令和４年５月17日
難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様
難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様
関 係 所 属 長  様
各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
会  長 （静岡市立川原小学校長）  寺尾 祥訓
副会長 （三島北小学校長）      西島 哲治

                                                                             （公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和４年度 第２回東部地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。
さて、東部地区研究会では、今年度も専門職としての研修を深めていきたいと思います。

つきましては、第２回講習会をオンラインにて開催いたします。新型コロナウイルス感染防止のため、

マスクの着用はもとより、密を避ける、換気を行う、参加する会員の健康管理を徹底する等の対策をと

ってまいりますので、関係職員の出席について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    令和４年６月 15 日（水） 13:15～16:30

２ 会 場    自校 または   ○○小学校  または  自宅

３ 日 程    13:00～13:15    受付

13:15～13:25  全体会（事務局より）
13:30～14:10  分科会

（幼児言語・学齢言語・難聴・小学校発達・中学校発達）
         14:20～16:20  講演会（関係者研修会）

演題「学習の苦手さの背景とサポート」
講師 まなびルーム・ポラリス代表  澳塩 渚先生

         16:20～16:30  諸連絡

４ 参加申込先    三島市立中郷小学校 LD 等通級指導教室 塚田 美紀
             TEL (055) 977-1052
             FAX (055) 977-5417

Email アドレス：qh6844tsukada@city-mishima.ed.jp

mailto:qh6844tsukada@city-mishima.ed.jp

 第 2 回東部地区講習会（オンライン会議）出欠確認票

三島市立中郷小学校  塚田 美紀 宛

           （教室名                   ）

           （送信者                   ）

（１）講習会参加申し込み（○印をつけてください）

担当者氏名 出欠 参加分科会

出・欠 幼言・学言・難聴・発達(小)・発達(中)

 出・欠 幼言・学言・難聴・発達(小)・発達(中)

 出・欠 幼言・学言・難聴・発達(小)・発達(中)

 出・欠 幼言・学言・難聴・発達(小)・発達(中)

 出・欠 幼言・学言・難聴・発達(小)・発達(中)

（２）分科会で話題にしたいこと（省略可）

＊５月２７日（金）までに、メールまたは FAX でご連絡ください。

【お願い】・欠席の場合も、ご連絡ください。

         ・ＦＡＸは、送信票をつけずに、本票のみ送信してください。
     ・分科会で話題にしたいことや他の担当者に聞きたいことなどがありましたら、（２）に

ご記入ください。

＜送信先＞ 三島市立中郷小学校 LD 等通級指導教室 塚田 美紀

FAX   ０５５－９７７－５４１７

e-mail  qh6844tsukada@city-mishima.ed.jp

mailto:qh6844tsukada@city-mishima.ed.jp